
 

 

SPRAWOZDANIE NR 1/2016 

STAROSTY ŁASKIEGO 

z dnia 11 stycznia 2016 r. 

z działalności Komisji Bezpieczeństwa i Porządku za rok 2015 

Na podstawie art. 38b ust. 3 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2015 r. 

poz. 1445, poz. 1890) niniejszym przedkładam sprawozdanie z działalności Komisji Bezpieczeństwa i Porządku. 

W okresie sprawozdawczym Komisja odbyła pięć posiedzeń. 

1. Komisja została utworzona zarządzeniem nr 38/14 Starosty Łaskiego z dnia 17 maja 2014 roku w spra-

wie utworzenia Komisji Bezpieczeństwa i Porządku na trzyletnią kadencję od 17 maja 2014 r. do 16 maja 

2017 roku. 

2. W związku z nową kadencją Rady Powiatu Łaskiego w 2015 roku zarządzeniem nr 8/15 Starosty 

Łaskiego z dnia 12 lutego 2015 r. zmieniające zarządzenie nr 38/14 Starosty Łaskiego z dnia 17 maja 2014 roku, 

w sprawie utworzenia Komisji Bezpieczeństwa i Porządku na trzyletnią kadencję od 17 maja 2014 r. do 

16 maja 2017 r. w skład Komisji weszli: Tomasz Dronka i Jerzy Gawlik. 

3. Jednocześnie z powodu zmiany na stanowisku Starosty Łaskiego w dniu 24.02.2015 roku, zarządzeniem 

nr 14/15 Starosty Łaskiego z dnia 27 lutego 2015 roku, w sprawie utworzenia Komisji Bezpieczeństwa i Po-

rządku na trzyletnią kadencję od 17 maja 2014 r. do 16 maja 2017 r. zmieniające zarządzenie nr 38/14 Starosty 

Łaskiego z dnia 17 maja 2014 roku, w sprawie utworzenia Komisji Bezpieczeństwa i Porządku na trzyletnią 

kadencję od 17 maja 2014 r. do 16 maja 2017 r. do pracy w Komisji Bezpieczeństwa i Porządku weszła Pani 

Teresa Wesołowska – Starosta Łaski. 

4. Ponadto w miesiącu listopadzie 2015 r. nastąpiła zmiana na stanowisku Naczelnika Wydziału Ruchu 

Drogowego Komendy Powiatowej Policji w Łasku, zarządzeniem nr 90/15 Starosty Łaskiego z dnia 13 listopa-

da 2015 r. zmieniającym zarządzenie nr 38/14 Starosty Łaskiego z dnia 17 maja 2014 roku, w sprawie utwo-

rzenia Komisji Bezpieczeństwa i Porządku na trzyletnią kadencję od 17 maja 2014 r. do 16 maja 2017 r. do 

pracy w Komisji Bezpieczeństwa i Porządku został powołany Pan Paweł Romański – p.o. Naczelnik Wydziału 

Ruchu Drogowego Komendy Powiatowej Policji w Łasku. 

5. W posiedzeniu Komisji w dniu 30 marca 2015 roku, udział wzięli członkowie Komisji w następującym 

składzie: 

1. Teresa Wesołowska - Starosta Łaski. 

2. Tomasz Dronka - Radny Rady Powiatu Łaskiego. 

3. Jerzy Gawlik - Radny Rady Powiatu Łaskiego. 

4. Florian Podębski - Przedstawiciel Starosty. 

5. Henryk Szudarski - Przedstawiciel Starosty. 
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6. Jan Dawicki - Przedstawiciel Starosty. 

7. Piotr Bielewski - Komendant Powiatowy Policji w Łasku. 

8. Krzysztof Szymański - Naczelnik Wydziału Ruchu Drogowego Powiatowej Policji w Łasku. 

Od 13 listopada 2015 r. 

8. Paweł Romański - p.o. Naczelnika Wydziału Ruchu Drogowego Komendy Powiatowej Policji w Łasku. 

Ponadto w pracach Komisji uczestniczył Pan Czesław Żurowski Prokurator Rejonowy w Łasku. 

Na zaproszenie Przewodniczącej Komisji w posiedzeniach udział wzięli: 

Marek Krawczyk – Wicestarosta Łaski. 

Piotr Rudecki – Komendant Powiatowy Państwowej Straży Pożarnej w Łasku. 

Piotr Cały – Zastępca Komendanta Powiatowego Państwowej Straży Pożarnej w Łasku. 

Sławomir Wągrowski – Dowódca JRG Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Łasku. 

Łukasz Bośka – Naczelnik Wydziału Operacyjno-Szkoleniowego Komendy Powiatowej Państwowej Straży 

Pożarnej w Łasku. 

Jarosław Wielgus – Naczelnik Wydziału Prewencji Komendy Powiatowej Policji w Łasku. 

Paweł Romański – Zastępca Naczelnika Wydziału Prewencji Komendy Powiatowej Policji w Łasku. 

Krzysztof Ochocki – Kierownik Ogniwa Patrolowo-Interwencyjnego Komendy Powiatowej Policji w Łasku. 

Marek Graczyk – Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Łasku. 

Agnieszka Świegocka – Kierownik Sekcji Higieny Komunalnej Powiatowej Stacji Sanitarno-Epidemiolo-

gicznej w Łasku. 

Sławomir Borkowski – Powiatowy Lekarz Weterynarii w Łasku. 

Adam Pewniak – Nadleśniczy Nadleśnictwa Kolumna. 

Wojciech Fraszka – Firma „Agromex” Wojciech i Jacek Fraszka Sp.j. Marzenin. 

Jacek Fraszka – Firma „Agromex” Wojciech i Jacek Fraszka Sp.j. Marzenin. 

Krzysztof Malinowski – Przedstawiciel Generalnej Dyrekcji Dróg Krajowych i Autostrad w Łodzi. 

Tomasz Wlazło – Przedstawiciel mieszkańców Marzenina ul. Ostatniej, Krętej, Zduńskiej. 

Mariusz Mróz – p.o. Kierownika Powiatowego Zarządu Dróg w Łasku. 

Małgorzata Mysur – Naczelnik Wydziału Edukacji, Zdrowia, Promocji i Ochrony Środowiska Starostwa Po-

wiatowego w Łasku. 

Wojciech Sikora – Koordynator Powiatowy Pełnomocnik ds. Kryzysowych, Obronnych i Ochrony Informacji 

Niejawnych Starostwa Powiatowego w Łasku. 

Podczas posiedzeń Komisji omawiane były następujące tematy: 

1. Przyjęto plan pracy Komisji na rok 2015. 

2. Przyjęto sprawozdania za 2014 rok: 

- Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Łasku, 

- Komendy Powiatowej Policji w Łasku, 

- Powiatowego Inspektoratu Weterynarii w Łasku, 

- Państwowej Inspekcji Sanitarnej w Łasku. 

3. Dokonano oceny realizacji w 2014 r. powiatowego programu zapobiegania przestępczości oraz ochrony 

bezpieczeństwa obywateli i porządku publicznego na lata 2011-2014 pn. „Bezpieczny Powiat Łaski”. 
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4. Zatwierdzono powiatowy program zapobiegania przestępczości oraz ochrony bezpieczeństwa obywateli 

i porządku publicznego na lata 2015-2018 pn. „Bezpieczny Powiat Łaski”. 

5. Zapoznano się z tematem przeciwpowodziowym na terenie powiatu łaskiego. 

6. Zmiana organizacji ruchu polegającej na usunięciu znaków B-18 „Zakaz wyjazdu pojazdów o rzeczywi-

stej masie całkowitej ponad 8 ton” w rejonie węzła Zduńska Wola Wschód na wlocie do drogi powiatowej 

nr 2302E w kierunku Zduńskiej Woli Karsznice. Trzy pisma – Pismo Powiatowego Zarządu Dróg w Łasku 

z dnia 20.11.2014 roku – opiniujące negatywnie wniosek dotyczący usunięcia ograniczenia nośności wyrażony 

znakiem B-18 i pismo GDDKiA z Łodzi skierowanej do rozpatrzenia przez Komisję Bezpieczeństwa i Porząd-

ku Starosty Łaskiego oraz pismo przedstawiciela mieszkańców Marzenina ul. Ostatniej, Krętej, Zduńskiej, 

Marzeńskiej (w liczbie 25 mieszkańców) - Pana Tomasza Wlazło występującego przeciw ww. postulatowi. 

Komisja postanowiła przeprowadzić wizję lokalną w dniu 8.04.2015 r. 

7. Przeprowadzenie wizji lokalnej na wałach przeciwpowodziowych w Łasku w dniu 14.04.2015 r., 

z udziałem przedstawicieli Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Łasku i OSP oraz Starostwa 

Powiatowego w Łasku. 

8. Organizacja „Biegu Papieskiego” upamiętniającego pamięć Jana Pawła II, którego termin wyznaczono 

na 12.04.2015 roku. 

9. Nielegalny wywóz śmieci do lasu. 

10. Karanie przez Straż Pożarną za wiosenne wypalanie traw. 

11. Utworzenie Honorowego Komitetu Ufundowania Sztandaru dla Komendy Powiatowej Policji w Łasku, 

który oficjalnie rozpoczął zbiórkę środków finansowych. 

12. Organizacja „Obchodów Wojewódzkiego Święta Policji”, które odbyły się w Łasku w dniu 16.07.2015 r. 

13. Zgłoszeniem przez Pana Tomasza Dronkę Radnego Rady Powiatu Łaskiego, członka Komisji, sprawy 

dotyczącej dużej ilości suchych gałęzi drzew, zalegających w rowach i poboczach dróg naszego powiatu. Od-

powiedzi udzielił Pan Mariusz Mróz p.o. Kierownika Powiatowego Zarządu Dróg w Łasku, informując Komi-

sję, iż prace porządkowe związane ze zbieraniem i wycinką suchych gałęzi, jak i przycinaniem krzewów, ujęte 

są w planach na m-c kwiecień 2015 roku. 

14. Komisja Bezpieczeństwa i Porządku uczestniczyła w wizji lokalnej, która odbyła się w dniu 8 kwietnia 

2015 roku w Marzeninie w sprawie postulowanej prze Generalną Dyrekcję Dróg Krajowych i Autostrad 

w Łodzi zmiany organizacji ruchu, polegającej na usunięciu znaków B-18 „Zakaz wjazdu pojazdów o rzeczy-

wistej masie całkowitej ponad 8t” w rejonie węzła Zduńska Wola Wschód znajdującej się w ciągu drogi eks-

presowej S8, na wlocie drogi powiatowej nr 2302E w kierunku Zduńskiej Woli Karsznice. Powyższa kwestia 

była poruszana podczas posiedzenia Komisji w dniu 30.03.2015 r. 

15. Dokonano oceny sytuacji po przeprowadzonej wizji lokalnej w Marzeninie w dniu 8.04.2015 r. doty-

czącej zmiany organizacji ruchu polegającej na usunięciu znaków B-18 „Zakaz wjazdu pojazdów o rzeczywi-

stej masie całkowitej ponad 8t” w rejonie węzła Zduńska Wola Wschód, znajdującej się w ciągu drogi ekspre-

sowej S8, na wlocie drogi powiatowej nr 2302E w kierunku Zduńskiej Woli. Komisja Bezpieczeństwa i Po-

rządku jak również zarządca drogi Powiatowy Zarząd Dróg w Łasku, nie stwierdziła uzasadnienia dla lokaliza-

cji ograniczenia tonażowego 8tna ww. odcinku drogi. 

16. Przyjęto informację z podsumowania zimowego okresu komunikacyjnego „Zima 2014/2015”, którą 

złożył Powiatowy Zarząd Dróg w Łasku. 

17. Zapoznano się z informacjami o stanie bezpieczeństwa i przejezdności dróg na terenie Powiatu Łaskie-

go przedstawionymi przez nadkomisarza Pana Krzysztofa Szymańskiego Naczelnika Wydziału Ruchu Drogo-

wego Komendy Powiatowej Policji w Łasku oraz Pana Mariusza Mroza p.o. Kierownika Powiatowego Zarządu 

Dróg w Łasku. 

18. Rozpatrzono wniosek Komisji Transportu, Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony Środowiska Rady Powiatu 

Łaskiego, o zmianę usytuowania przejścia dla pieszych na ul. Jana Pawła II w Łasku w okolicy targowiska 

miejskiego „Witaminka”. Po wnikliwym rozpatrzeniu Komisja ww. wniosek odrzuciła. 
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19. Zapoznano się z informacją Pani Teresy Wesołowskiej Przewodniczącej Komisji Bezpieczeństwa i Po-

rządku w sprawie pisma Komendanta Powiatowego Policji w Łasku, dotyczącego przygotowań do zorganizo-

wania w dniu 1 czerwca 2015 roku „Ogólnopolskiego Głosu Profilaktyki”, programu Komendy Głównej Policji 

„Profilaktyka i Ty”. Ogólnopolski Głos Profilaktyki to inicjatywa zaproszenia wszystkich do Narodowego 

ZRYWU WOLNYCH SERC. Ogólnopolski Głos Profilaktyki to działanie wzmacniające partnerstwo lokalne-

go samorządu, placówek oświatowych, kulturalnych, wychowawczych, Gminnych Komisji Rozwiązywania 

Problemów Alkoholowych oraz jednostek organizacyjnych Policji. W ramach tej akcji zaplanowano pod 

Łaskim Domem Kultury happeningi, koncerty i rozmowy profilaktyczne dla młodzieży i dorosłych. 

20. Analizowano problem braku monitorowania poziomu zapachu w okolicach miejscowości Aleksandró-

wek, gdzie znajduje się zakład produkujący podłoże pod produkcję pieczarek zgłoszonym przez Pana Jana 

Dawickiego, członka Komisji Bezpieczeństwa i Porządku. Problemem monitorowania poziomu zapachu zaj-

muje się Wojewódzki Inspektorat Ochrony Środowiska w Łodzi Delegatura w Sieradzu. Z uwagi na brak urzą-

dzeń do pomiaru poziomu zapachu, brak jest podstaw do karania lub jakichkolwiek interwencji. 

21. Zapoznano się z podsumowaniem okresu wakacyjnego „Bezpieczne wakacje 2015”, które złożył 

Pan nadkomisarz Krzysztof Szymański Naczelnik Wydziału Ruchu Drogowego Komendy Powiatowej Policji 

w Łasku oraz Pan Marek Krawczyk Wicestarosta Łaski. Na terenie powiatu łaskiego nie odnotowano przypad-

ków utonięć. 

22. Zapoznano się z oceną zdarzeń pożarowych za okres I półrocza 2015 roku, którą przedstawił w imieniu 

Pana bryg. Piotra Rudeckiego – Komendanta Powiatowego Państwowej Straży Pożarnej w Łasku, Pan bryg. 

Piotr Cały Zastępca Komendanta Powiatowego Państwowej Straży Pożarnej w Łasku. 

23. Dokonano oceny stanu bezpieczeństwa w ruchu drogowym na terenie powiatu łaskiego z uwzględnie-

niem okresu nauki szkolnej, którą przedstawił Pan nadkomisarz Krzysztof Szymański Naczelnik Wydziału 

Ruchu Drogowego Komendy Powiatowej Policji w Łasku. 

24. Zapoznano się z informacją Pani Teresy Wesołowskiej Przewodniczącej Komisji Bezpieczeństwa i Po-

rządku Starosty Łaskiego o zakończonych i kolejnych inwestycjach drogowych w Powiecie Łaskim: 

- zakończeniem prac na ulicy Zduńskiej w Marzeninie, 

- zakończeniem realizacji pierwszego etapu przebudowy drogi powiatowej Widawa – Zawady realizowa-

nej przy wsparciu finansowym Funduszu Ochrony Gruntów Rolnych (wartość inwestycji to ponad 

252 tysiące złotych), 

- wykonaniem ostatniego etapu przebudowy ulicy Batorego w Łasku, 

- wykonaniem remontu nawierzchni ulicy Warszawskiej w Łasku na odcinku ok. 700 m (od skrzyżowania 

z al. Niepodległości do Placu 11 Listopada). Powiat Łaski jest w trakcie przygotowywania dokumentów 

niezbędnych do ogłoszenia przetargu tj. SIWZ i projektu umowy dla ww. przedsięwzięcia, 

- wykonaniem przebudowy drogi powiatowej na odcinku ok. 1,2 km miejscowości Czarnysz do miejsco-

wości Piorunów (ciąg dalszy przebudowy realizowanej w latach poprzednich). Planowanym remontem 

chodników na ulicy Kilińskiego w Łasku, na odcinku od ulicy Konopnickiej do ulicy Mickiewicza (po 

obu stronach ulicy), 

- uchwalono budżetu Powiatu Łaskiego na 2016 rok, w którym nie zabraknie środków na kolejne ważne 

inwestycje drogowe. 

25. Zapoznano się z przygotowaniem do zimowego utrzymania dróg i ulic na terenie Powiatu Łaskiego 

w sezonie 2015/2016 przedstawił Komisji Pan Mariusz Mróz p.o. Kierownika Powiatowego Zarządu Dróg 

w Łasku. 

26. Zapoznano się z informacją dotyczącą zagrożeń związanych z chorobami zwierzęcymi na terenie Po-

wiatu Łaskiego, którą przedstawił Pan Sławomir Borkowski - Powiatowy Lekarz Weterynarii w Łasku. Dzięki 

prowadzonej profilaktyce nie ma zagrożenia weterynaryjnego dla mieszkańców powiatu łaskiego. 

27. Omówiono zasady i sposoby powszechnego ostrzegania i alarmowania, które w formie prezentacji 

przedstawił Pan Wojciech Sikora – Koordynator Powiatowy Pełnomocnik ds. Kryzysowych, Obronnych 

i Ochrony Informacji Niejawnych Starostwa Powiatowego w Łasku. 
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28. Omówiono sposoby zapobiegania zagrożeniom związanym z zatruciem tlenkiem węgla, które w zastęp-

stwie Pana Piotra Rudeckiego Komendanta Powiatowego Państwowej Straży Pożarnej w Łasku przestawił 

Komisji Pan bryg. mgr inż. Piotr Cały Zastępca Komendanta Powiatowego Państwowej Straży Pożarnej 

w Łasku. 

29. Zapoznano się z wnioskiem mieszkańca Łasku, o zmianę ruchu drogowego na ulicy Jana Sobieskiego 

w Łasku, z uwzględnieniem ruchu jednokierunkowego od strony ulicy 9 Maja w kierunku ulicy Tadeusza Ko-

ściuszki w Łasku. Wniosek umotywowany był zagrożeniem, które stwarza na wąskiej jezdni ruch dwukierun-

kowy, przy jednoczesnym parkowaniu pojazdów po jednej stronie jezdni. 

Z uwagi, iż zarządcą drogi - ul. Sobieskiego w Łasku jest Burmistrz Łasku, Komisja podjęła decyzję o prze-

niesienie rozpatrzenia wniosku na posiedzenie Komisji w 2016 roku, na które zostanie zaproszony Burmistrz 

Łasku. 

Biorąc pod uwagę ustawowy zakres zadań Komisji Bezpieczeństwa i Porządku, oparty w podstawowej mie-

rze na ocenie zagrożeń porządku publicznego na obszarze powiatu łaskiego oraz opiniowaniu pracy Policji, 

powiatowych służb, inspekcji i straży z zakresu bezpieczeństwa obywateli, a także promowaniu i wspieraniu 

działań na rzecz bezpieczeństwa, należy miniony 2015 rok działalności Komisji ocenić pozytywnie. 

Jednocześnie należy nadmienić, że dzięki zaangażowaniu i wytężonej pracy służb powiatowych, inspekcji 

i straży, powiat łaski jest jednym z bezpieczniejszych powiatów w województwie łódzkim. 

  

  

 Starosta Łaski 

Teresa Wesołowska 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 5 – Poz. 466


		2016-01-29T13:29:45+0000
	Polska
	Anna Siwińska; Łódzki Urząd Wojewódzki w Łodzi
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




